
Vysvětlení Zadávací dokumentace – č. 1 
Při zpracování těchto dotazů zadavatel postupoval v souladu s § 98 odst. 3 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Požadavek na vysvětlení Zadávací dokumentace v následujících bodech: 
 

1. Konfigurace K18 – 13,3“ notebook 
U tohoto typu NTB zadavatel požadujete možnost rozšíření paměti na 32GB ale zároveň 
požadujete osazení jen 8GB v základní konfiguraci. 
Akceptoval by zadavatel řešení kdyby uchazeč nabídl osazení již s 16GB v základní nabídkové 
ceně a rozšíření na 32GB by bylo možné jen u nás v servise? (u většiny výrobců na těchto mini 
noteboocích je vždy paměť pájená na desce mimo jednoho výrobce ( HP) 
V rámci aktuální Covidové situace a dopadů na výroby, máme aktuálně dostupné v ČR pouze 
model NTB bez integrované Čtečka Smart card . 
Navíc mnozí výrobci v kategorii 13“ a 14“ od tohoto slotu ustupují, i vzhledem k tomu že karta 
smartcard po zasunutí do slotu přesahuje z notebooku. 
Akceptoval by zadavatel externí řešení ? 
Popřípadě nezváží zadavatel vypuštění tohoto parametru u tohoto NTB ? Zvětšila by se 
možnost konkurenčních produktů a tím i ekonomické úspory pro zadavatele.. Dle současné 
zadávací dokumentace požadované plnění splňuje pouze výrobce HP, čímž je značně omezena 
hospodářská soutěž. 

2. Konfigurace K19 – 14“ notebook 
Mnozí výrobci v kategorii 13“ a 14“ od tohoto slotu ustupují, i vzhledem k tomu že karta 
smartcard po zasunutí do slotu přesahuje z notebooku. 
Akceptoval by zadavatel externí řešení ? 
Opět i vzhledem k dostupnosti jednotlivých modelů. 
Popřípadě nezváží zadavatel vypuštění tohoto parametru u tohoto NTB ? Zvětšila by se 
možnost konkurenčních produktů a tím i ekonomické úspory pro zadavatele. 

3. Konfigurace K20 – 15,6“ notebook 
Akceptoval by zadavatel u tohoto modelu vzhledem k požadované výbavě (kombinace výkonu 
a vybavení - LTE modem) aby byla hmotnost NTB do 2kg ? 
Vzhledem k požadovanému výkonu a vybavení by se tím rozšířilo spektrum dalších světových 
výrobců, kteří by pak byli schopni nabídnout své produkty a pro zadavatele by to mohlo být 
ekonomicky výhodnější při zařízení srovnatelné nebo dokonce lepší kvality. 
Dle současné zadávací dokumentace požadované plnění splňuje pouze výrobce HP, čímž je 
značně omezena hospodářská soutěž. 

 
Odpověď: 

Vzhledem k tomu, že mezi uživateli notebooků je nemalá část vědeckých a výzkumných 
pracovníků, kteří notebook pořizují pro realizaci náročných statistických a ekonometrických 
výpočtů, jakožto i práci se složitými datovými modely, je požadavek na rozšiřitelnost paměti 
na 32GB odůvodněná a zadavatel nebude tento požadavek upravovat. Specifikace 
požadované velikosti paměti je minimální požadavek. 
 
Ačkoli je na trhu dostatek modelů obsahujících v konfiguraci Smart Card reader, zadavatel 
bude akceptovat i externí řešení. 
 
Hmotnost je jeden z klíčových parametrů a uživatelé upřednostňují co nejnižší hmotnost pro 
snazší mobilitu. Nicméně v zájmu širšího konkurenčního spektra možných nabídek bude 
zadavatel akceptovat nabídku notebooku K20 do 2 kg. 


		2021-03-12T10:55:26+0100
	Mgr. Jaroslava Eislerová




